
Contacto

Teléfono 981616496
Fax 981127231
Correo Electrónico raquel.boiza@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24B10043200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Galicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de edificios e instalaciones de la AEAT en el ámbito de la
Delegación Especial de Galicia

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 435.111,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.311,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.777,79 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dyoD6SeLYzU%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vallés, Pol. Ind. Almeda
(08940) CORNELLÁ DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono 934809150
Correo Electrónico luisalvarez@comsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.667,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.777,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24B10043200
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

CONTRATO MTO EDIFICIOS COMSA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tgd
l/YMovavgzWanNo0j2NlqWHber1g6VzWQDlbytrTkNz%2B15IA04DTY6M68PJd6RZhgLIofQHRPYATNvDe7DUz4QwNilRS
WRqaaClik6ltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tgdl/YMovavgzWanNo0j2NlqWHber1g6VzWQDlbytrTkNz%2B15IA04DTY6M68PJd6RZhgLIofQHRPYATNvDe7DUz4QwNilRSWRqaaClik6ltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tgdl/YMovavgzWanNo0j2NlqWHber1g6VzWQDlbytrTkNz%2B15IA04DTY6M68PJd6RZhgLIofQHRPYATNvDe7DUz4QwNilRSWRqaaClik6ltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tgdl/YMovavgzWanNo0j2NlqWHber1g6VzWQDlbytrTkNz%2B15IA04DTY6M68PJd6RZhgLIofQHRPYATNvDe7DUz4QwNilRSWRqaaClik6ltJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DELEGACIÓN ESPECIAL AEAT GALICIA

Dirección Postal

Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DELEGACIÓN ESPECIAL AEAT GALICIA

Dirección Postal

Comandante Fontanes 10
(15003) A Coruña España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0gJohCiWn84Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

Fecha de publicación 14/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351749-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/18/pdfs/BOE-B-2024-22693.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

ID 0000014123756 |  2024-000953403 | Tue, 10 Sep 2024 10:19:49:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142555071897785753035192128629805426674 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0gJohCiWn84NavIWzMcHA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351749-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/18/pdfs/BOE-B-2024-22693.pdf

